1

2023 年 5 月 12 日

各 位
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 西村 健
証 券 コ ー ド 4917  東証プライム市場
問 合 わ せ 先 I R 室 長  川 北 英 男
 (TEL.06-6767-5020)

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2023 年 2 月 2 日に公表した 2023 年 3 月期通期 (2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)の業績予想と本日

公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績について

2023 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異 (2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想 ( A ) 65,000 800 1,600 500 11.12

実 績 値 ( B ) 67,047 1,409 2,207 958 21.31

増 減 額 ( B － A ) 2,047 609 607 458 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.1 76.2 38.0 91.7 ―

(ご参考) 前期実績(2022 年 3 月期) 57,361 △2,308 △1,856 △621 △13.84

2. 個別業績について

2023 年 3 月期通期個別業績予想と実績との差異 (2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想 ( A ) 39,000 600 △50 △1.11

実 績 値 ( B ) 40,310 1,523 561 12.49

増 減 額 ( B － A ) 1,310  923 611 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.4 153.9 ― ―

(ご参考) 前期実績(2022 年 3 月期) 36,102 369 1,344 29.92

2

3. 実績との差異の理由

 個別業績について、2 月発売の新製品の導入と夏シーズン品の早期展開が好調に進んだことなどによ

り、売上高が公表値を上回る結果となりました。これにより売上総利益が増加したことに加え、受取配

当金が増加したため、経常利益および当期純利益についても公表値を上回る結果となりました。

連結業績についても、個別業績の売上高増加を受け、売上高をはじめ営業利益・経常利益・親会社株

主に帰属する当期純利益は公表値を上回る結果となりました。

以上